*-t {tún
PODER LEGISLATIVO

cÂuann MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcto veR. FRANctsco LopES ToReuATo

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

lntlaterra, no Bairro Nações Unidas, neste município.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua lnglaterra, no Bairro Nações Unidas,
no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da Rua

lnglaterra, localizada no Bairro Nações Unidas, no município de Pau dos Ferros/RN, considerando
a necessidade de melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores da
região.

Atualmente, a referida via encontra-se em condições inadequadas de tráfego,
especialmente em períodos chuvosos, quando a ausência de drenagem eficiente contribui para

o acúmulo de águas pluviais, gerando transtornos para a mobilidade de pedestres e veículos.
Além disso, a falta de pavimentação compromete a acessibilidade, dificultando o deslocamento
de moradores, trabalhadores e prestadores de serviços que uülizam â via diariamente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 12 de fevereiro de 2025.
lÂtME oE cÂRV u.to ^§rDdod.üÉde,üt!..nsroÉcosr NEror57e526,r86 ffi§,'fl1F,ffiffiI"

Jaime de Carvalho Costa Neto
Vereador

dÍ .rroro o-r,.rr

^r-rr- fi xrProv Do

ttr Étgx

cI AR^ MuÍ{BPAr. DE

PAU OOS FERROS

REÉBtDoEtv|t:kJ 0J, bW5
*nn tl :4

Gcrênci. lltirlativa

P^U OO5

tR ltclsco oEtrstvax s xros lllsÁÂlo

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90GO00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

c^M r^ MuxroP t Df P^u axrs F€tno6
1. sEssÃo trctstarw DA 2(). tlcsr ÍuR

rNDrcAçÃo Ne @z+ l2ozs

I

f

-

Rua Pêdro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.9OGOOO Pau dos Ferros, RN - httPs://camaraPaudosferros.rn.Sov-brl

;
-a

§. I

lr q
T] liii.r.lt

r

I

§3
!

a

I I I
Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Íelefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.90G000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

i

['L.
I

It -
'..i1tv

2
I

ta-
I Fr:c

I

a

I

-

ç*

Rua Pedro velho, 1291, CentÍo - TeleÍone: (84) 3351-2904

CEP: 59.ff['000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.Sov'br/

llq ''-t

*Itffi

ffi
F§T§í ?E

§ t, i.
1il

/ r
7

L-..-

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.9üX)fl) Pau dos Ferroç, RN - https://camarapaudoíerros.rn.gov.br/

----. -,-

l_-r

*al---l*J*#
E

g CAUNNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

.No:..
Telefune: 88888888

§M

cÂuml
MUNICIPAL

g[il

trll
I i :43:14

13

sESsÀo:

ÂúÍoR:

P. o^ sEsslo:

rpo Yor çIe

PSD

PSO

PSD

uitâo

PP

PSD

PSOB

PSO

P§O

PT

PS{B

PP

UNIAO

PRESENIE

PRESENIE

PRESENIE

PRESEIÍIE

PRES€TflE

FRESENIE

PRESENTE

PRESENIE

PRESÊI,flE

PRESENIE

PR€SENIE

PRESENIE

PRESENTE

SIM

stM

SIM

SIM

srM

srM

stM

stM

AUS

srM

stM

SIM

SIM

G LEGO mÂúO

GILSOTI REGO

GUGU BESSA

KARTGI{Â nÀA

PROFESSORA AI.IIACEIÂ

GOROO DO BAR

REGINATOOÂLVES

SARGET{TO MONTEIRO

JAIME DE CÂRVALHO

DEUSlvAr,l SAIÍTOS

BOLTi}IÂ AFÊS

NáT'IY

voTo

r:al I I

APROVÀDO
sIll -t2

!rÀo

Àas 0

Emênta:
PRESIO oA sEssÁo

TURIlo:

REQUER A PAVIMENTAçÃo E oRENAGEM oA RUA INGLATERRÁ, No BAIRRo NÀ4ÕEs UNIDAS,
ÀtuNrcÍPro.

NESTE

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

VEREADOR PARTIDO PRESENçA